
وحید تفریحی/ نیروگاه توس انگار خیال دست 
کشیدن از مازوت را ندارد و ریه شهر از آلایندگی 
آن به عذاب آمده اســت! روز گذشــته تصویری از 
آلایندگی جدی نیروگاه توس در فضای مجازی و 
رسانه ای فراگیر شد؛ تصویری که احتمال مازوت 
ســوزی دوباره نیروگاه توس را با وجود این که در 
اوج مصــرف گاز نیســتیم، قوت بخشــید و البته 
پیگیری های ما هــم از احراز مازوت ســوزی این 
نیروگاه حکایت دارد که محیط زیست استان آن را 
تایید کرد و از اقدامات پیگیرانه، حقوقی و قضایی 

در این زمینه خبر داد.

فراز و فرودهای نصب فیلتراسیون برای 	 
نیروگاه مازوت سوز!

به گزارش »خراســان رضوی«، ســال هاست که 
آلایندگی نیروگاه توس به واسطه سوزاندن مازوت 
به عنوان سوخت جایگزین در دستور کار رسانه ها 
و به خصوص روزنامه خراسان قرار دارد. ما بارها 
خواستار رسیدگی به مازوت سوزی نیروگاه توس 
به عنوان یک مطالبه جدی افکار عمومی شدیم 
که مسئولان در پاسخ، به وعده نصب فیلتراسیون 
بســنده می کردند، وعده های متعــددی که هر 
بار کش می آمد و تمدید می شد اما اوایل امسال 
کلا منتفی شد چرا که محیط زیست استان اعلام 
کرد که »نصب فیلتراسیون فنی و اجرایی نیست و 
گوگردزدایی به روش پیش از احتراق در اولویت 
قرار گرفتــه اســت!« برنامه نصب فیلتراســیون  
لقمه ای بود که مسئولان ســال ها، دور سر خود 
چرخاندند و حــالا پرونده آن را با منتفی شــدن، 
مختومه اعلام کردند! 17 دی ماه ســال گذشته 
روزنامه خراســان گزارشــی بــا عنــوان »نیروگاه 
مازوت سوز، بدون فیلتر!« منتشــر کرد که در آن 
به بررسی الزام این نیروگاه به نصب فیلتراسیون 
پرداختیم. رئیــس اداره پایش محیط  زیســت در 
این گزارش دربــاره پرونده نیــروگاه توس اظهار 
کرده بود: »این پرونده در کارگروه ماده 14 قانون 
هوای پاک مطرح و مصوب شده که آخرین  مهلت 
سه ماهه نصب فیلتراسیون داده شود که حدودا 
تا پایان سال 1401 زمان آن فرا می رسد. فرایند 

قانونی ایــن  گونه اســت که وقتــی آخرین  مهلت 
داده شــود، پرونده از حوزه ما وارد حوزه حقوقی 
می شــود.« روزنامه خراســان در گزارشی دیگر، 
با عنوان »پرونده نیروگاه توس روی میز دستگاه 
قضایی« که 21 اسفند سال گذشته منتشر شد، 
پیگیر این موضوع شــد و در این گزارش این مقام 
مسئول از ارسال پرونده نیروگاه توس به مراجع 
قضایــی خبــر داد؛ پرونــده ای که البته در ســال 
جدید از دستورکار خارج شــد. 31 فروردین ماه 
امســال خبر احضار 5 مدیر دولتی بــه دادگاه به 
دلیل ترک فعل هــا در اجرای قانــون هوای پاک 
رسانه ای شد و به همین بهانه به سراغ مسئولان 
و متولیان محیط زیست استان رفتیم تا سرانجام 
وضعیت نیــروگاه تــوس را پیگیری کنیــم اما آب 
پاکی روی دست مطالبه گران ریخته شد چرا که 
اعلام شد کلا ماجرای نصب فیلتراسیون منتفی 
شده اســت! در گزارشــی که همان روز با عنوان 
»فیلتراســیون نیروگاه مــازوت ســوز روی هوا!« 
منتشر کردیم، محیط زیست به طور رسمی اعلام 
کرد که »نصب فیلتراسیون فنی و اجرایی نیست و 
گوگردزدایی به روش پیش از احتراق در اولویت 
قرار گرفته است!« مهدی یزدانجو، معاون محیط 
زیست انســانی اداره کل حفاظت محیط زیست 
اســتان در گفت و گو با خبرنگار ما اعلام کرد که 
»گوگردزدایی به روش پیش از احتراق از سوخت 

نفت کوره در اولویت قــرار گرفــت و وزارت نفت  
از ابتدای ســال 1403 مکلف شــده است برای 
ســولفورزدایی و استانداردســازی سوخت نفت 
کوره مصرفــی کلیه نیروگاه های کشــور مطابق 
اســتاندارد ملی مصوب )با محتوی گوگرد 0/8 
درصد جرمــی( اقدامــات لازم را به عمــل آورد تا 
پیش بینی های لازم برای ارتقای نیروگاه مذکور 
به سمت نیروگاه سیکل ترکیبی توسط مدیران 
نیروگاه محقق شــود.« در همان گــزارش تاکید 
کردیم که اگر بازهم تا زمان اجــرای این تصمیم 
یعنی ابتدای سال 1403، نیروگاه توس اقدام به 
مازوت سوزی کند، چه اقدامی انجام خواهد شد؟ 
که معاون محیط زیست استان پاسخ داد: بدیهی 
اســت در صورت اســتمرار اســتفاده از ســوخت 
مــازوت خــلاف قوانیــن و مصوبات بالادســتی، 
پرونده حقوقی لازم برای تقدیم به مراجع قضایی 
با تنظیم لوایح و تکمیل مســتندات تهیه خواهد 
شد و اقدام قانونی به عمل خواهد آمد، از طرفی 
با توجه به پشت سر گذاشــتن شرایط اضطرار در 
دوره ســرد ســال 1401، تأمین گاز حداکثری 

کلیه نیروگاه های بخار کشور در دستور 
کار این ســازمان قرار دارد.« با وجود این 
اما بررسی های ما و اعلام محیط زیست 
اســتان از ادامه روند مازوت ســوزی این 
نیروگاه در دوره گرم سال و خارج از دوره 

اضطرار و اوج مصرف حکایــت دارد و آن طور که 
صادق زمانی رئیس اداره نظارت و پایش حفاظت 
محیط زیســت اســتان روز گذشــته به »خراسان 
رضوی« اعلام کرد، مصرف مازوت در این نیروگاه 

در اردیبهشت امسال احراز شده است!

پرونده نیروگاه توس روی میز واحد حقوقی	 
زمانی در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی برای 
پایش آلایندگی نیروگاه توس انجام شده است، 
اظهارکــرد: آن طور که اطــلاع دارم، طی آخرین 
بازدیــدی کــه اردیبهشــت انجام شــده، مصرف 
مازوت در نیروگاه احراز شــده و پرونده هم برای 
پیگیری به واحد حقوقی ارجاع شــده است. وی 
ارائه اطلاعات بیشــتر در ایــن زمینــه را به دلیل 
حضور نداشتن در محل کار و دسترسی نداشتن 

به اطلاعات، به روز دیگری موکول کرد.

 پیگیری جدی از طریق قوه قضاییه	 
 و استانداری

در ادامه، پاسخگویی درباره اقدامات انجام شده 
در زمینه پیگیری مازوت سوزی نیروگاه توس در 
فصل گرم و ایــام غیر پیک مصــرف گاز، به مجید 
غلامی رئیــس اداره محیط زیســت شهرســتان 
طرقبه شاندیز که نیروگاه توس در حوزه نظارتی 
این اداره قرار دارد، واگذار شــد. غلامی در گفت 
و گو با »خراســان رضوی« مازوت سوزی نیروگاه 
توس در ایــن روزها را تایید کــرد و گفت: نیروگاه 
توس هــم اکنون از ســوخت جایگزیــن )مازوت( 
استفاده می کند و هیچ مکاتبه ای هم با ما نشده 
که این اقدام را در سال جدید شروع کرده اند اما 
رصدها و پایش هایی که انجام شــده نشــان می 
دهد این نیروگاه از مازوت استفاده می کند. وی 
افزود: تمــام اقدامات لازم از طریق اســتانداری، 
سازمان مرکزی محیط زیست، معاونت حقوقی 

و قوه قضاییه به شــدت در حال پیگیــری و اقدام 
است، ما با جدیت دنبال این موضوع هستیم که 
چرا در این فصل گرم از مازوت استفاده می کنند. 
غلامی همچنین در پاسخ به این سوال که دلیل 
اســتفاده از مــازوت در این فصل و ایــام غیرپیک 
مصرف گاز چیست؟ اظهارکرد: این را باید افرادی 
که اســتفاده می کنند پاســخ بدهند و این سوال 
جدی ما هم هست که چرا به جای سوخت پاک از 
سوخت جایگزین استفاده می کنند، این مطالبه 
مردمی را ما هم به عنوان نماینــده مردم و مدافع 
حقوق محیط زیستی مردم پیگیری می کنیم و تا 
به نتیجه نرسیم و جواب قانع کننده ای نگیریم، 
دست بردار این مطالبه نیســتیم. از رئیس اداره 
محیط زیســت شهرستان طرقبه شــاندیز سوال 
کردیم که آیا تا زمان به نتیجه رسیدن پیگیری های 
حقوقی و قضایی، نمی توان جلوی مازوت سوزی 
نیروگاه را گرفت؟ که پاســخ داد: این موضوع در 
اختیار ما نیست، ما نهاد ناظر هستیم و اخطارها 
و هشــدارها و ســایر اقدامات حقوقی و پیگیرانه 
را انجام خواهیــم داد، مصرف کننده ســوخت و 
وتوزیع کننده سوخت نهادهای دیگری هستند 
که باید پاسخگو باشند. این مطالبه و پاسخگویی 
را حتما خواهیم داشت و در هفته های آینده نتایج 
اقدامات را دراختیار افکارعمومی و مردم خواهیم 
گذاشت. وی تاکید کرد: در حال تلاشیم جلوی 

مصرف سوخت جایگزین را بگیریم.
شایان ذکر است، در ادامه با سهامیان مقدم که 
در سایت نیروگاه توس به عنوان مسئول روابط 
عمومــی نیــروگاه معرفــی شــده اســت، تماس 
گرفتیم که وی اعلام کرد دیگــر به عنوان روابط 
عمومی نیروگاه مسئولیت ندارد و شماره تلفن 
ثابت یکی دیگر از مسئولان نیروگاه را در اختیار 
ما گذاشــت اما »رجوعی« نیز پاســخی به تماس 

های مکرر ما نداد.

فاجعه مازوت سوزی نیروگاه توس در روزهای گرم!
 روز گذشته تصویری از آلایندگی نیروگاه توس در مشهد فراگیر شد، پیگیری های ما حاکی از مازوت سوزی نیروگاه در این روزهای غیرپیک گازی است 

که محیط زیست هم آن را تایید کرد و از پیگیری های قضایی خبر داد

اخبار

جامعه 

آیت  ا...  علم  الهدی مطرح کرد:

 حج، بهترین فرصت
 برای خودسازی و اصلاح نفس

آیــت ا... علــم الهدی گفــت: حــج، بهتریــن فرصت 
بــرای خودســازی و اصلاح نفس اســت. بــه گزارش 
Alamolhoda.com، نماینده ولی فقیه در اســتان 
در دیــدار با مدیرکل حــج و زیارت اســتان و جمعی از 
مدیران کاروان ها، اظهار کرد: خوشبختانه به برکت 
انقــلاب اســلامی، جریان حج بــه اخــلاص و صفای 
خاصی رســیده و مدیریت دفتر رهبــر معظم انقلاب 
باعث شده تا مدیریت کاروان های حج برخلاف پیش 
از انقلاب، دیگر حالت درآمدزایی مطلق نداشته باشد 
و این جریان به یک عبادت خالصانه تبدیل شود که در 
آن، مدیر کاروان صاحب ضیف الرحمان اســت و نیاز 
مهمانان خدا را بــرآورده می کنــد. وی افزود: طلاب 
هــم می توانند از ایــن فرصت برای رســالت تبلیغی و 
ســازندگی خود اســتفاده کنند. حج، فرصتی برای 
اصلاح و خودسازی افراد است و بســیاری از افراد در 
روزهای آخر حج حالت معنوی منحصر به فردی دارند و 
عشق به عبودیت پروردگار در وجودشان زبانه می کشد 
اما حقیقت آن است که این وضع به دلیل دستاوردهای 
عبادی سفر حج حاصل می شود و طلاب باید بتوانند 
با استفاده از این فرصت، به موازات پاک شدن دل ها 
از آلودگی و گناهان، امور خیر و معارف دین را در افراد 
نهادینه کنند. آیت ا... علم الهدی گفت: نه فقط طلاب 
بلکه مدیران کاروان ها و حتی خود حجاج باید در هر 
عرصه و لحظه این ســفر معنوی، متوجه یک حقیقت 
باشــند و آن این کــه در محضر وجود اقــدس حضرت 
بقیة ا... الاعظم)عج( قرار دارند و باید مراتب عبودیت 
و بندگی خدا را با اخلاصی به اجرا برســانند که مورد 

رضای امام زمان)عج( باشد.

بهروز شعیبی:

»بدون قرار قبلی« همه احساساتم 
برای ساخت فیلم بود

کارگردان فیلم »بدون قرار قبلــی« گفت: آن چه برای 
من در ساخت فیلم »بدون قرار قبلی« اتفاق افتاد، هر 
آن چیزی بود که دوست داشتم از تجربه 20 ساله ام در 
سینما در یک فیلم بیاورم، در واقع همه احساساتم برای 
ســاخت یک فیلم و هر آن چیزی بود که فکر می کردم 
بهترین برای نمایش یک فیلم باشد. به گزارش ایرنا، 
در دهمین شب برنامه »عرض ارادت امام رضایی ۶0 
سال سینمای ایران«، فیلم »بدون قرار قبلی« ساخته 
بهروز شعیبی در پردیس مهر کوهسنگی به نمایش در 
آمد. بهروز شعیبی در این نشست اظهار کرد: بدون قرار 
قبلی با نکات و لحظات مختلفی که دارد، برای خود من 
خیلی اتفاق خوبی بود زیرا من عرقی به این سرزمین و 
احساس مضاعفی به خراسان عزیزمان دارم، احساس 
زیادی به هنر خراسان و موسیقی و شعر، ادبیات و هنر 
نمایش آن دارم. وی در بخش دیگری از نشست گفت: 
یکی از مواردی که برایم هنگام آمدن به مشهد، جالب 
بود، تعداد تئاترهای روی صحنه و ســالن های سینما 
در آن بود، باید قدر تئاتر مشهد را بدانیم، این که در یک 
شهر این همه اجرای نمایش در یک بازه زمانی انجام 
می شود، اتفاق بی نظیری است. همچنین به گزارش 
ایسنا، شعیبی در این نشست گفت: من بارها مورد اتهام 
قرار گرفتم که بودجه کلان دریافت کردم، در حالی که 
من و عوامل فیلم دســتمزد معمول را دریافت کردیم 
و برآورد هزینه منطقی بود. من یــک تنه به این میدان 
رفتم و مورد اتهام قرار گرفتم که البته مهم نیست، زیرا 
این فیلم ها تاریخ انقضا ندارد. هیچ نهادی از این فیلم 
حمایت نکرد. وی ادامه داد: من متهم هستم که فیلم 
سفارشــی بوده، در حالی که بنیاد ســینمایی فارابی 
پیشنهاد داد اما یک جمله ســفارش نداد. شاید تاوان 

این موضوع را می دهیم.

دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور:

 خراسان رضوی قدرت برتر
 صنایع خلاق فرهنگی است

دبیر شورای فرهنگ عمومی کشــور گفت: خراسان 
رضوی قدرت برتــر صنایع خلاق فرهنگی اســت و با 
مانع زدایی در این موضوع رابطه بین هویت، نوآوری 
و اقتصاد در بافت ایرانی و اســلامی حاصل می شود. 
به گزارش ایرنا، دکتر امامی روز گذشته در نشست هم 
اندیشــی با مدیران پارک علم و فناوری استان افزود: 
امکان و ظرفیت مناســب بــرای معرفــی محصولات 
معنوی در حال شــکل گیری اســت. وی اظهارکرد: 
پارک علم و فناوری خراسان رضوی پیشگام و پیشانی 
تحول صنایع نرم و خلاق کشور اســت. امامی افزود: 
در حوزه سوغات زیارت می توانیم یکی از بزرگ ترین 
تولیدکننــدگان و صادرکنندگان برای کشــورهای 

همسایه و سایر نقاط جهان باشیم.
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